

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA SAMBUEJA
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	3.425.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	2.427.835.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.705.968,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	2.434.965.968,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	314.160.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	744.636.411,00	
5.3.	Belanja Modal	1.377.004.600,00	
	JUMLAH BELANJA	2.435.801.011,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(835.043,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	835.043,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	835.043,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	835.043,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Dusun Sambueja , 10 Maret 2020

Kepala Desa

Darawati.S.,S.Pd

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA SAMBUEJA
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	3.425.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.427.835.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.705.968,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	2.434.965.968,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	<u>1.115.908.000,00</u>	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	510.660.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	144.700.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	144.700.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	48.960.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	48.960.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	46.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	46.800.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	561.601.000,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	61.601.000,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.800.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	56.801.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	500.000.000,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	500.000.000,00	
1.3.		Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan	8.430.000,00	
1.3.01		Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan	8.430.000,00	ADD
1.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.430.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	35.217.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	6.067.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.067.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)	5.900.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.900.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP. dll)	6.250.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.250.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	10.000.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
1.4.11		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lo mdes	7.000.000,00	ADD
1.4.11	5.3.	Belanja Modal	7.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>958.689.600,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	143.165.600,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	100.000.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	43.165.600,00	DDS, PAD
2.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.425.000,00	
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	39.740.600,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	131.623.400,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	85.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	85.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar er Kesehatan dll)	15.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
2.2.04		Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan	5.000.000,00	ADD
2.2.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.2.06		Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)	14.123.400,00	DDS
2.2.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.123.400,00	
2.2.07		Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional	5.000.000,00	DDS
2.2.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	7.500.000,00	DDS
2.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	480.190.600,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	197.205.450,00	DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	197.205.450,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	89.464.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	89.464.000,00	
2.3.13		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	25.000.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.3.13	5.3.	Belanja Modal	25.000.000,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	165.521.150,00	DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	165.521.150,00	
2.3.17		Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih)	3.000.000,00	ADD
2.3.17	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	18.210.000,00	
2.4.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umur , dll (Dipilih)	18.210.000,00	ADD
2.4.14	5.3.	Belanja Modal	18.210.000,00	
2.5.		Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup	7.500.000,00	
2.5.02		Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa	7.500.000,00	DDS
2.5.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	3.000.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	3.000.000,00	ADD
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	175.000.000,00	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	175.000.000,00	DDS
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	175.000.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>92.600.000,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	9.000.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.	9.000.000,00	ADD
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	39.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HURI, Raya Keagamaan dll)	10.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.2.05		Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)	17.000.000,00	ADD
3.2.05	5.3.	Belanja Modal	17.000.000,00	
3.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	12.000.000,00	ADD
3.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	20.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	20.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	24.600.000,00	
3.4.02		Pembinaan LKMD/LPM/LPMD	1.200.000,00	ADD
3.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	23.400.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	23.400.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>264.062.400,00</u>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.1.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan	7.500.000,00	
4.1.06		Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)	7.500.000,00	DDS
4.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	106.062.400,00	
4.2.04		Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana	86.062.400,00	DDS
4.2.04	5.3.	Belanja Modal	86.062.400,00	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	20.000.000,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	40.000.000,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	10.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	15.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.3.03		Peningkatan Kapasitas BPD	15.000.000,00	ADD
4.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	103.000.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	30.000.000,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
4.4.02		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	15.000.000,00	DDS
4.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.4.03		Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)	5.000.000,00	DDS
4.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.4.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	53.000.000,00	DDS
4.4.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	53.000.000,00	
4.5.		Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)	7.500.000,00	
4.5.01		Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM	7.500.000,00	DDS
4.5.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>4.541.011,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	4.541.011,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	4.541.011,00	ADD, DDS, DLL
5.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.541.011,00	
		JUMLAH BELANJA	2.435.801.011,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(835.043,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	835.043,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	835.043,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Dusun Sambueja , 10 Maret 2020

Kepala Desa

Darawati.S.,S.Pd

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			3.425.000,00	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			3.425.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			3.425.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			2.427.835.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			1.150.117.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.150.117.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			1.277.718.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			1.277.718.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			3.705.968,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			3.705.968,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			3.705.968,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			2.434.965.968,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			1.115.908.000,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			510.660.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	1	Tahun	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	1	Tahun	211.200.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	1	Tahun	144.700.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			144.700.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			91.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			37.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			10.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	1	Tahun	48.960.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			48.960.000,00	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			48.960.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	1	Tahun	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00	
1.01.06.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			300.000,00	
1.01.06.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			600.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	1	Tahun	46.800.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			561.601.000,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	1	Tahun	61.601.000,00	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.800.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.800.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00	
1.02.01.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			3.600.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			56.801.000,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			56.801.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			16.450.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			7.650.000,00	
1.02.01.	5.3.2.06	Belanja Modal Peralatan Alat Ukur			200.000,00	
1.02.01.	5.3.2.07	Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah			22.501.000,00	
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			10.000.000,00	
1.02.03.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)	1	Tahun	500.000.000,00	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			500.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			500.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			500.000.000,00	
01.03.		Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan			8.430.000,00	
1.03.01.		Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan	1	Tahun	8.430.000,00	ADD
1.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			8.430.000,00	
1.03.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.430.000,00	
1.03.01.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			8.430.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			35.217.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	1	Tahun	6.067.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.067.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.067.000,00	
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			560.000,00	
1.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			102.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.005.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	1	Tahun	5.900.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.900.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.350.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	1	Tahun	6.250.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.250.000,00	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.300.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			900.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.800.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	1	Tahun	10.000.000,00	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000.000,00	
1.04.11.		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dim Lomdes	1	Tahun	7.000.000,00	ADD
1.04.11.	5.3.	Belanja Modal			7.000.000,00	
1.04.11.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			7.000.000,00	
1.04.11.	5.3.9.03	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			7.000.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			958.689.600,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			143.165.600,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	1	Tahun	100.000.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			100.000.000,00	
02.01.01	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
02.01.01	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			96.000.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			67.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			28.800.000,00	
2.01.06.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	1	Tahun	43.165.600,00	DDS, PAD
2.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.425.000,00	
2.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.425.000,00	
2.01.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.425.000,00	
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			39.740.600,00	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			39.740.600,00	
2.01.06.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			39.740.600,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			131.623.400,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	1	Tahun	85.000.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			85.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			25.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00	
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	1	Tahun	15.000.000,00	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.000.000,00	
2.02.04.		Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan	1	Tahun	5.000.000,00	ADD
2.02.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
2.02.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
2.02.06.		Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)	1	Tahun	14.123.400,00	DDS
2.02.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			14.123.400,00	
2.02.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			14.123.400,00	
2.02.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			14.123.400,00	
2.02.07.		Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional	1	Tahun	5.000.000,00	DDS
2.02.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
2.02.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
2.02.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
2.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	1	Tahun	7.500.000,00	DDS
2.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.500.000,00	
2.02.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
2.02.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			480.190.600,00	
2.03.11.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	1	Tahun	197.205.450,00	DDS
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			197.205.450,00	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			197.205.450,00	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			197.205.450,00	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	1	Tahun	89.464.000,00	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			89.464.000,00	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			89.464.000,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			89.464.000,00	
2.03.13.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	1	Tahun	25.000.000,00	DDS
2.03.13.	5.3.	Belanja Modal			25.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.13.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			25.000.000,00	
2.03.13.	5.3.6.01	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			25.000.000,00	
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	1	Tahun	165.521.150,00	DDS
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			165.521.150,00	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			165.521.150,00	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			165.521.150,00	
2.03.17.		Pembuatan/Permutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih)	1	Tahun	3.000.000,00	ADD
2.03.17.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
2.03.17.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
2.03.17.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.000.000,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			18.210.000,00	
2.04.14.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)	1	Tahun	18.210.000,00	ADD
2.04.14.	5.3.	Belanja Modal			18.210.000,00	
2.04.14.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			18.210.000,00	
2.04.14.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			18.210.000,00	
02.05.		Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup			7.500.000,00	
2.05.02.		Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa	1	Tahun	7.500.000,00	DDS
2.05.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.500.000,00	
2.05.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
2.05.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
02.06.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika			3.000.000,00	
2.06.02.		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	1	Tahun	3.000.000,00	ADD
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
2.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.000.000,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			175.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	1	Tahun	175.000.000,00	DDS
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			175.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			175.000.000,00	
2.07.02.	5.3.9.99	Belanja Modal Lainnya			175.000.000,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			92.600.000,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			9.000.000,00	
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	1	Tahun	9.000.000,00	ADD
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			9.000.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			39.000.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	1	Tahun	10.000.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00	
3.02.05.		Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih)	1	Tahun	17.000.000,00	ADD
3.02.05.	5.3.	Belanja Modal			17.000.000,00	
3.02.05.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			17.000.000,00	
3.02.05.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			17.000.000,00	
3.02.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	1	Tahun	12.000.000,00	ADD
3.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00	
3.02.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.000.000,00	
3.02.99.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			12.000.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			20.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	1	Tahun	20.000.000,00	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00	
3.03.06.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.000.000,00	
3.03.06.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			20.000.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			24.600.000,00	
3.04.02.		Pembinaan LKMD/LPM/LPMD	1	Tahun	1.200.000,00	ADD
3.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.200.000,00	
3.04.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
3.04.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	1	Tahun	23.400.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			23.400.000,00	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.400.000,00	
3.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			23.400.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			264.062.400,00	
04.01.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan			7.500.000,00	
4.01.06.		Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)	1	Tahun	7.500.000,00	DDS
4.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.500.000,00	
4.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
4.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			106.062.400,00	
4.02.04.		Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana	1	Tahun	86.062.400,00	DDS
4.02.04.	5.3.	Belanja Modal			86.062.400,00	
4.02.04.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			86.062.400,00	
4.02.04.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			86.062.400,00	
4.02.05.		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	1	Tahun	20.000.000,00	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.000.000,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.000.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			40.000.000,00	
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	1	Tahun	10.000.000,00	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
4.03.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.000.000,00	
4.03.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			10.000.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	1	Tahun	15.000.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
4.03.02.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00	
4.03.02.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00	
4.03.03.		Peningkatan Kapasitas BPD	1	Tahun	15.000.000,00	ADD
4.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
4.03.03.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00	
4.03.03.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			103.000.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	1	Tahun	30.000.000,00	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			30.000.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.000.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			30.000.000,00	
4.04.02.		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	1	Tahun	15.000.000,00	DDS
4.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
4.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
4.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
4.04.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.500.000,00	
4.04.03.		Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)	1	Tahun	5.000.000,00	DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
4.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
4.04.99.		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	1	Tahun	53.000.000,00	DDS
4.04.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			53.000.000,00	
4.04.99.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			53.000.000,00	
4.04.99.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			53.000.000,00	
04.05.		Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)			7.500.000,00	
4.05.01.		Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM	1	Tahun	7.500.000,00	DDS
4.05.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			7.500.000,00	
4.05.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
4.05.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			4.541.011,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			4.541.011,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	1	Tahun	4.541.011,00	ADD, DDS, DLL
5.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.541.011,00	
5.01.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.541.011,00	
5.01.01.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			835.043,00	
5.01.01.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.705.968,00	
		JUMLAH BELANJA			2.435.801.011,00	
		SURPLUS DEFISIT			(835.043,00)	
6.		PEMBIAYAAN				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			835.043,00	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			835.043,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			835.043,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			835.043,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

Dusun Sambueja , 10 Maret 2020

Kepala Desa

Darawati.S.,S.Pd

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Siltap & Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 Bulan	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 Bulan	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Siltap & Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			211.200.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. Siltap Sekdes Non PNS	ADD	12 Bulan	27.000.000,00
	02. Siltap Kaur 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	03. Siltap Kasi 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	04. Siltap Kepala Dusun 3 Orang	ADD	36 Bulan	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekdes Non PNS	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			211.200.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			144.700.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Kertas	ADD 50 Paket	55.000,00	2.750.000,00
	02. Map Binder	ADD 10 Paket	35.000,00	350.000,00
	03. Tinta Printer Warna	ADD 6 Paket	100.000,00	600.000,00
	04. Tinta Printer Hitam	ADD 7 Paket	100.000,00	700.000,00
	05. Catridge	ADD 2 Paket	175.000,00	350.000,00
	06. Catridge Warna	ADD 1 Paket	225.000,00	225.000,00
	07. Pulpen	ADD 2 Paket	35.000,00	70.000,00
	08. Hekter	ADD 5 Paket	20.000,00	100.000,00
	09. Lem	ADD 3 Paket	10.000,00	30.000,00
	10. Penjepit Kertas	ADD 1 Paket	25.000,00	25.000,00
	11. Map Kertas/ Plastik	ADD 20 Paket	3.000,00	60.000,00
	12. Buku Tulis Besar	ADD 10 Paket	25.000,00	250.000,00
	13. Buku Tulis Kecil	ADD 5 Paket	10.000,00	50.000,00
	14. Pelubang Kertas	ADD 2 Paket	25.000,00	50.000,00
	15. Materai	ADD 65 Paket	6.000,00	390.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Sapu	ADD 5 Paket	30.000,00	150.000,00
	02. Pembersih Lantai	ADD 5 Paket	40.000,00	200.000,00
	03. Sabun Mandi	ADD 10 Paket	20.000,00	200.000,00
	04. Kain Pel	ADD 5 Paket	30.000,00	150.000,00
	05. Skop Sampah	ADD 5 Paket	30.000,00	150.000,00
	06. Kemucing	ADD 5 Paket	30.000,00	150.000,00
	07. Sabun Cuci Piring	ADD 10 Paket	20.000,00	200.000,00
	08. Tempat Sampah	ADD 2 Paket	75.000,00	150.000,00
	09. Alas Kaki	ADD 2 Paket	75.000,00	150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Penggandaan Dokumen LPJ	ADD 15.000 Lembar	300,00	4.500.000,00
	02. Penggandaan Dokumen PERDES APDes	ADD 4.000 Lembar	300,00	1.200.000,00
	03. Foto Copy Surat Menyurat	ADD 1.000 Lembar	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan	ADD 186 Paket	25.000,00	4.650.000,00
	02. Minum	ADD 186 Paket	10.000,00	1.860.000,00
	03. Makan Minum Perangkat Desa	ADD 1 Tahun	3.490.000,00	3.490.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian PDH	ADD 11 Paket	500.000,00	5.500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

	02. Pakaian Kemeja Putih	ADD	10 Paket	150.000,00	1.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				91.400.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa				36.000.000,00
	01. Honor Operator Profil Desa	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. Honor Operator Siskeudes	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	03. Honor Staf Pembantu Kaur Dan Kasi	ADD	24 OB	950.000,00	22.800.000,00
	04. Honor Petugas Kebersihan	ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				11.600.000,00
	01. Penanggung jawab	ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Ketua	ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Sekretaris	ADD	4 Trw	450.000,00	1.800.000,00
	04. Anggota	ADD	12 Trw	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan				37.800.000,00
	01. Honor Imam Desa	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Imam Dusun	ADD	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	03. Honor Imam Mesjid	ADD	108 OB	200.000,00	21.600.000,00
	04. Pendeta	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya				6.000.000,00
	01. Honor Keamanan Desa	ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				4.800.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota	ADD	32 Kali	150.000,00	4.800.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				3.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	ADD	10 Kali	300.000,00	3.000.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				1.800.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas	ADD	3 Kali	600.000,00	1.800.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				2.400.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	48 Kali	50.000,00	2.400.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				10.800.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan/Surat Kabar	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Internet	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00

	JUMLAH (Rp)				144.700.000,00
--	--------------------	--	--	--	-----------------------

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,			
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati			

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Tunjangna BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.960.000,00
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>48.960.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekertaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD	ADD 48 OB	480.000,00	23.040.000,00
	JUMLAH (Rp)			48.960.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.500.000,00
	01. Pakaian Atribut BPD ADD	7 Paket	500.000,00	3.500.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota BPD ADD	4 Kali	150.000,00	600.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			300.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota BPD ADD	1 Kali	300.000,00	300.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			600.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Luar Provinsi ADD	1 Kali	600.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Insentif RT/RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.800.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>46.800.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00
	01. Insentif RT	156 Paket	300.000,00	46.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.800.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyedia Sarana Aset Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			61.601.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.800.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.200.000,00
	01. Pemeliharaan Motor Dinas	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			3.600.000,00
	01. Pemeliharaan Laptop	ADD	4 Triwulan	1.200.000,00
	02. Pemeliharaan Komputer	ADD	4 Triwulan	1.200.000,00
	03. Pemeliharaan Printer	ADD	4 Triwulan	1.200.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			56.801.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			16.450.000,00
	01. Belanja Laptop	ADD	1 Unit	8.500.000,00
	02. Belanja Printer	ADD	2 Unit	7.000.000,00
	03. Belanja Hardisc	ADD	1 Unit	950.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			7.650.000,00
	01. Cangkir	ADD	5 Unit	2.500.000,00
	02. Gelas	ADD	5 Unit	750.000,00
	03. Cereg	ADD	2 Unit	400.000,00
	04. Jumbo Air Minum	ADD	1 Unit	1.500.000,00
	05. Dispenser	ADD	1 Unit	2.500.000,00
5.3.2.06.	Belanja Modal Peralatan Alat Ukur			200.000,00
	01. Belanja Alat Ukur	ADD	2 Unit	200.000,00
5.3.2.07.	Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah			22.501.000,00
	01. Batas Dusun	ADD	2 Unit	15.000.000,00
	02. Batas Desa	ADD	1 Unit	7.501.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			10.000.000,00
	01. Belanja Senso Mini	ADD	1 Unit	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			61.601.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan Prasarana Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			500.000.000,00
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>500.000.000,00</i>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			500.000.000,00
	01. Pembangunan Gedung / Prasana Kantor Desa ADD	1 Unit	500.000.000,00	500.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			500.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.01. Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.430.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>8.430.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			8.430.000,00
	01. Profil Kependudukan dan Potensi Desa ADD	1.124 KK	7.500,00	8.430.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.430.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.067.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.067.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			560.000,00
	01. Kertas	ADD	4 Paket	200.000,00
	02. Pulpen	ADD	4 Paket	360.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			102.000,00
	01. Penggandaan Undangan	ADD	140 Lembar	42.000,00
	02. Dokumen	ADD	4 Lembar	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.005.000,00
	01. Makan Minum Musyawarah	ADD	143 Paket	5.005.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00
	01. Spanduk Musyawarah	ADD	4 Paket	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.067.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyusunan Dokumen RPJMDesa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.900.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.350.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK	ADD	2 Paket	600.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto Copy Dokumen	ADD	1.000 Lembar	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.450.000,00
	01. Makan Minum	ADD	70 Paket	1.750.000,00
	02. Snack	ADD	70 Paket	700.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.550.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.550.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OB	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OB	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 OB	400.000,00
	04. Anggota	ADD	4 OB	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.900.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyusunan Keuangan Desa APBDes Perubahan LPJ

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.250.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.300.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			900.000,00
	01. ATK	ADD	3 Paket	900.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Foto Copy Dokumen	ADD	2.000 Lembar	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.800.000,00
	01. Makan Minum	ADD	80 Paket	2.000.000,00
	02. Snack	ADD	80 Paket	800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OB	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OB	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 OB	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OB	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.250.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terseleenggaranya Pengembangan Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000.000,00
	01. Pendataan SIPBM	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	ADD			
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Lomba Antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.000.000,00
5.3.9.	<i>Belanja Modal Lainnya</i>			<i>7.000.000,00</i>
5.3.9.03.	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			7.000.000,00
	01. Penyelenggaraan Lomba Antar Kewilayahan ADD	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.000.000,00
	Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			100.000.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TPA/Mengaji (27 x 12 @ 200.000)</u>			<u>67.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			67.200.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			67.200.000,00
	01. Insentif Guru TPA/Mengaji (27 x 12 @ 200.000) DDS	336 OB	200.000,00	67.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru PAUD (8 x 12 @ 300.000)</u>			<u>28.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			28.800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			28.800.000,00
	01. Guru Paud DDS	96 OB	300.000,00	28.800.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>03 Kegiatan Penunjang Kegiatan PAUD (Pakaian Tenaga Pengajar Pa</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00
	01. Seragam DDS	1 Paket	4.000.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			100.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan Rehabilitas/ Peningkatan PAUD Kanopi PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			43.165.600,00
<u>2.01.06</u>	<u>01 Operasional Paud (Pengadaan Rak Buku)</u>			<u>3.425.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.425.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.425.000,00
	01. Operasional Paud (Pengadaan Rak Buku) PAD	1 Paket	3.425.000,00	3.425.000,00
<u>2.01.06</u>	<u>02 Rehabilitasi/Peningkatan PAUD (Pekerjaan Kanopi PAUD)</u>			<u>39.740.600,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			39.740.600,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Keegiat			39.740.600,00
	01. Rehabilitasi/Peningkatan PAUD Pekerjaan Kanopi DDS	1 Tahun	39.740.600,00	39.740.600,00
	JUMLAH (Rp)			43.165.600,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Rahmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			85.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif kader Posyandu</u>			<u>60.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Insentif kader Posyandu DDS	240 OB	250.000,00	60.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Pemberian Makanan/Gizi Tambahan Bagi Ibu Hamil Dan Menyusui</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Pemberian Makanan/Gizi Tambahan Bagi Bumil & Mer DDS	1 Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Pemenuhan Kesehatan Dan Gizi Pada Anak</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pemenuhan Kesehatan Dan Gizi Pada Anak DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 Pelayanan Kesehatan Terhadap Masyarakat Lansia dan Disabilitas</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pelayanan Kesehatan Masyarakat Lansia Disabilitas DDS	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>05 Penyediaan Peralatan/Perlengkapan Posyandu</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Penyediaan Peralatan/Perlengkapan Posyandu DDS	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			85.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyuluhan Dan Pelatihan Bidang Kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Penyuluhan Pola Hidup Bersih Dan Sehat</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Penyuluhan Pola Hidup Bersih Dan Sehat DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Penyuluhan/Sosialisasi Kesehatan Bagi Masyarakat (HIV Aids, Nar</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Penyuluhan/Sosialisasi Kesehatan Masyarakat HIV/AIDS DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Desa Siaga Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 Kegiatan Pembinaan Desa Sehat</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Kegiatan Pembinaan Desa Sehat ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pengasuhan Bersama Atau Bina Keluarga Balita

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.123.400,00
<u>2.02.06</u>	<u>01 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB), Bina Kelua</u>			<u>14.123.400,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			14.123.400,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			14.123.400,00
	01. Pengasuhan Bersama (BKB) BKR BKL DDS	1 Tahun	14.123.400,00	14.123.400,00
	JUMLAH (Rp)			14.123.400,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.07. Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisyonal

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>2.02.07</u>	<u>01 Pembinaan Kelompok Pemanfaatan Pekarangan(Tanaman obat ke</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pembinaan Kelompok Pemanfaatan Pekarangan(Toga DDS	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Bidang Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.500.000,00
<u>2.02.99</u>	<u>01 Penanggulangan/Pencegahan Stunting</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Penanggulangan/Pencegahan Stunting DDS	1 Tahun	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingknagan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			197.205.450,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Peningkatan Jalan Desa Dari Permukiman Ke Wilayah Pertanian P</u>			<u>75.236.500,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			75.236.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			75.236.500,00
	01. Peningkatan Jalan Desa Dari Permukiman Tanalompo DDS	1 Ls	75.236.500,00	75.236.500,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Desa Dari Permukiman Ke Wilayah Pertanian</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			50.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			50.000.000,00
	01. Pembangunan Jalan Desa Dari Permukiman Ke Wilay: DDS	1 Ls	50.000.000,00	50.000.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>03 Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman Poros Baddu-Ria (</u>			<u>71.968.950,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			71.968.950,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			71.968.950,00
	01. Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman Poros f DDS	1 Ls	71.968.950,00	71.968.950,00
	JUMLAH (Rp)			197.205.450,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			89.464.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Desa Dari Permukiman Ke Wilayah Pertanian</u>			<u>89.464.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			89.464.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			89.464.000,00
	01. Pembangunan Jalan Desa Dari Permukiman Ke Wilay: DDS	1 Ls	89.464.000,00	89.464.000,00
	JUMLAH (Rp)			89.464.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Jembatan Milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.000.000,00
<u>2.03.13</u>	<u>01 Pembangunan Jembatan Tani Pangka (Sambueja)</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			25.000.000,00
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			25.000.000,00
	01. Pembangunan Jembatan Tani Pangka (Sambueja) DDS	1 Ls	25.000.000,00	25.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembangunan/rehabilitas/Peningkatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			165.521.150,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Lanjutan Drainase Emba R'</u>			<u>60.000.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			60.000.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			60.000.000,00
	01. Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Lanjutan Drair DDS	1 Ls	60.000.000,00	60.000.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>02 Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Lanjutan Drainase Aji RT 3</u>			<u>5.521.150,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			5.521.150,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			5.521.150,00
	01. Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Lanjutan Drair DDS	1 Ls	5.521.150,00	5.521.150,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase) Tanalompoo</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			100.000.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			100.000.000,00
	01. Pembangunan Prasarana Jalan Desa (Drainase) Tar DDS	1 Ls	100.000.000,00	100.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			165.521.150,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.17. Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pemuktahiran Peta Wilayah Desa Dan Sosial Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.03.17</u>	<u>01 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa **</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.000.000,00
	01. Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial De ADD	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.14. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Desa Sambueja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.210.000,00
<u>2.04.14</u>	<u>01 Pembangunan MCK Tanalompoa</u>			<u>18.210.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			18.210.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			18.210.000,00
	01. Pembangunan MCK Tanalompoa ADD	1 Ls	18.210.000,00	18.210.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.210.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Kegiatan : 2.5.02. Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pengolahan Sampah berbasis Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.500.000,00
<u>2.05.02</u>	<u>01 Pengolahan Sampah berbasis Masyarakat</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Pengolahan Sampah berbasis Masyarakat DDS	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyelenggara Informasi Publik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Pengadaan Poster, Baliho</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.000.000,00
	01. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Pengadaan F ADD	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pengadaan Lampu Jalan Solar Sell

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			175.000.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan Solar Sell</u>			<u>175.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			175.000.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			175.000.000,00
	01. Pengadaan Lampu Jalan Solar Sell DDS	10 Paket	17.500.000,00	175.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			175.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan/Penyuluhan Sosialisasi kepada Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Sosialisasi Kebijakan Dan Peraturan Perundang - Undangan Terha</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			9.000.000,00
	01. Sosialisasi Kebijakan Dan Peraturan Perundang - Un ADD	1 Paket	9.000.000,00	9.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan Keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Biaya Pembinaan Perayaan HUT RI</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
	01. Biaya Pembinaan Perayaan HUT RI ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Biaya Bantuan MTQ TK Kecamatan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00
	01. Biaya Bantuan MTQ TK Kecamatan ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Rehabilitas Masjid Dusun Aloro

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.000.000,00
<u>3.02.05</u>	<u>01 Rehabilitasi Masjid Dusun Aloro</u>			<u>17.000.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			17.000.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			17.000.000,00
	01. Rehabilitasi Masjid Dusun Aloro ADD	1 Paket	17.000.000,00	17.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			17.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pengadaan Pakaian Majelis Taklim & Pasikkiri'

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>3.02.99</u>	<u>01 Pengadaan Pakaian Majelis Taklim/Pasikkiri</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			12.000.000,00
	01. Pengadaan Pakaian Majelis Taklim/Pasikkiri ADD	1 Paket	12.000.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Kepemudaan Karang Taruna/ Klub Kepemudaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembinaan Sumber Daya Generasi Muda/Karang Taruna</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			20.000.000,00
	01. Pembinaan Sumber Daya Generasi Muda/Karang Taru ADD	1 Paket	20.000.000,00	20.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Insentif KPMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
<u>3.04.02</u>	<u>01 Insentif KPMD</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			1.200.000,00
	01. Insentif KPMD	24 OB	50.000,00	1.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.200.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Operasional PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			23.400.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Operasional PKK</u>			<u>23.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			23.400.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			23.400.000,00
	01. Operasional PKK ADD	1 Paket	23.400.000,00	23.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			23.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.06. Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan dan Pelatihan Kelompok Pengolahan Usaha Perikanan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.500.000,00
<u>4.01.06</u>	<u>01 Pembinaan dan Pelatihan Kelompok Pengolahan Usaha Perikanan</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Pembinaan dan Pelatihan Kelompok Pengolahan Usaha DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.04. Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			86.062.400,00
<u>4.02.04</u>	<u>01 Rehab Jaringan irigasi Tersier RT 3 Sambueja</u>			<u>26.062.400,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			26.062.400,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			26.062.400,00
	01. Rehab Jaringan irigasi Tersier RT 3 Sambueja DDS	1 Ls	26.062.400,00	26.062.400,00
<u>4.02.04</u>	<u>02 Pembangunan Jaringan irigasi Tersier Aloro</u>			<u>60.000.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			60.000.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			60.000.000,00
	01. Pembangunan Jaringan irigasi Tersier Aloro DDS	1 Ls	60.000.000,00	60.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			86.062.400,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan/Bimtek/Pengenalan TTG untuk Pertanian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>01 Pelatihan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.000.000,00
	01. Pelatihan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pe DDS	1 Paket	20.000.000,00	20.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>4.03.01</u>	<u>01 Peningkatan kapasitas kepala Desa</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			10.000.000,00
	01. Peningkatan kapasitas kepala Desa	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Peningkatan kapasitas perangkat Desa</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00
	01. Peningkatan kapasitas perangkat Desa	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan Kapsitas BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>4.03.03</u>	<u>01 Peningkatan kapasitas BPD</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00
	01. Peningkatan kapasitas BPD ADD	1 Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>01 Sosialisasi Tentang Sekolah Perempuan</u>			<u>3.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Sosialisasi Tentang Sekolah Perempuan DDS	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>02 Pembentukan Sekolah Perempuan</u>			<u>3.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Pembentukan Sekolah Perempuan DDS	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>03 Penyediaan Operasional Pendukung Sekolah Perempuan</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.000.000,00
	01. Penyediaan Operasional Pendukung Sekolah Perempuan DDS	1 Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
<u>4.04.01</u>	<u>04 Penyediaan Sarana Prasarana Penunjang Sekolah Perempuan</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00
	01. Penyediaan Sarana Prasarana Penunjang Sekolah Perempuan DDS	1 Paket	8.000.000,00	8.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			30.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>4.04.02</u>	<u>01 Sosialisasi Pengembangan Desa Layak Anak</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Sosialisasi Pengembangan Desa Layak Anak DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
<u>4.04.02</u>	<u>02 Peningkatan Sarana Dan Prasarana Yang Mendukung Pemenuhan</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.500.000,00
	01. Peningkatan Sarana Dan Prasarana Yang Mendukung DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekertaris Desa	Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd	Jufri	Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.03. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan dan Penguatan P.Difabel (penyandang disabilitas)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.04.03</u>	<u>01 Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel (penyandang disabi</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel (penyar DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan bidang Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			53.000.000,00
<u>4.04.99</u>	<u>01 Pengembangan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (P2K3)</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00
	01. Pengembangan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga DDS	1 Paket	18.000.000,00	18.000.000,00
<u>4.04.99</u>	<u>02 Pelatihan/Peningkatan Kapasitas dan Keterampilan Perempuan</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Pelatihan/Peningkatan Kapasitas dan Keterampilan Perempuan DDS	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>4.04.99</u>	<u>03 Parenting / Pengasuhan Positif bagi keluarga (PUSPAGA)</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.000.000,00
	01. Parenting / Pengasuhan Positif bagi keluarga (PUSP) DDS	3 Paket	5.000.000,00	15.000.000,00
<u>4.04.99</u>	<u>04 Pengelolaan Puskessos</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Pengelolaan Puskessos DDS	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			53.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
Kegiatan : 4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan Manajemen Pengelolaan Koperasi/ KUD/ UMKM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.500.000,00
<u>4.05.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan Pelatihan Kewirausahaan.</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Penyelenggaraan Pelatihan Kewirausahaan. DDS	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA SAMBUEJA KECAMATAN SIMBANG
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penanggulangan Bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.541.011,00
<u>5.01.01</u>	<u>01 Penanggulangan Bencana</u>			<u>3.705.968,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>3.705.968,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.705.968,00
	01. Penanggulangan Bencana DLL	1 Paket	3.705.968,00	3.705.968,00
<u>5.01.01</u>	<u>02 Penanggulangan Bencana</u>			<u>834.784,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>834.784,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			834.784,00
	01. Penanggulangan Bencana ADD	1 Ls	834.784,00	834.784,00
<u>5.01.01</u>	<u>03 Penanggulangan Bencana</u>			<u>259,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>259,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			259,00
	01. Penanggulangan Bencana DDS	1 Ls	259,00	259,00
	JUMLAH (Rp)			4.541.011,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekertaris Desa		Dusun Sambueja , 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Darawati.S.,S.Pd		Jufri		Nurhayati